sob o nº 412.256/25-3, em 03 de dezembro de 2025, que trata do aumento de capital social por meio 
do emprego do lucro acumulado no exercício de 2025 ainda disponível, e das reservas de subvenção, 
segundo os princípios contábeis geralmente aceitos, que totalizaram o valor de R$ R$ 50.623.724,83 
(cinquenta milhões, seiscentos e vinte e três mil, setecentos e vinte e quatro reais e oitenta e três 
centavos), os acionistas formalizam a alteração do Artigo 5º, caput, do Estatuto Social, atualizando o 
Capital Social, que passa de R$ 354.714.082,72 (trezentos e cinquenta e quatro milhões, setecentos 
e cartorze mil, oitenta e dois reais e setenta e dois centavos), dividido em 212.133.943 (duzentos e 
doze milhões, cento e trinta e três mil, novecentas e quarenta e três) ações ordinárias, nominativas 
e sem valor nominal, para R$ 405.337.807,55 (Quatrocentos e cinco milhões, trezentos e trinta e 
sete mil, oitocentos e sete reais e cinquenta e cinco centavos), dividido em 212.133.943 (duzentos e 
doze milhões, cento e trinta e três mil, novecentas e quarenta e três) ações ordinárias, nominativas 
e sem valor nominal que, de agora em diante, passará a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5. 
O capital social totalmente subscrito e integralizado é de R$ 405.337.807,55 (Quatrocentos e cinco 
milhões, trezentos e trinta e sete mil, oitocentos e sete reais e cinquenta e cinco centavos), dividido 
em 212.133.943 (duzentos e doze milhões, cento e trinta e três mil, novecentas e quarenta e três) 
ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal.” 5.2 Aprovar a consolidação do Estatuto Social 
da Companhia, para refletir a alteração, o qual passa a vigorar com a redação constante no Anexo 
I à presente ata. 6. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, a Assembleia Geral Extraordinária

[...]

estabelecimentos em qualquer localidade do país ou do exterior, por deliberação da Diretoria. Artigo 
4. O prazo de duração da Companhia é indeterminado. Capítulo II – Do Capital Social. Artigo 5. O 
capital social totalmente subscrito e integralizado é de R$ 405.337.807,55 (Quatrocentos e cinco 
milhões, trezentos e trinta e sete mil, oitocentos e sete reais e cinquenta e cinco centavos), dividido 
em 212.133.943 (duzentos e doze milhões, cento e trinta e três mil, novecentas e quarenta e três) 
ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. Parágrafo 1º. É vedado à Companhia a emissão 
de ações preferenciais ou partes beneficiárias. Parágrafo 2º. O capital social será representado 
exclusivamente por ações ordinárias e a cada ação ordinária confere a seu titular um voto nas deli-

[...]

acionistas decidiram, por unanimidade de votos e sem ressalvas, o seguinte: (i) após o ofe-
recimento do direito de preferência a todos os atuais acionistas da Companhia, considerando 
que o capital social da Companhia se encontra totalmente integralizado, aprovar a emissão 
de novas ações da Companhia, conforme segue: (a) 25.124.900 (vinte e cinco milhões, cento 
e vinte e quatro mil e novecentas) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal, com preço 
de emissão unitário de R$ 1,00 (um real), totalizando R$ 25.124.900,00 (vinte e cinco milhões, 
cento e vinte e quatro mil e novecentos reais), subscritas por Perfin Voyager Fundo de 
Investimento em Participações em Infraestrutura – IE, e integralizadas em conformidade com 
o anexo boletim de subscrição apresentado à Companhia; e (b) 25.225.600 (vinte e cinco 
milhões, duzentas e vinte e cinco mil e seiscentas) ações ordinárias nominativas, sem valor 
nominal, com preço de emissão unitário de R$ 1,00 (um real), totalizando R$ 25.225.600,00 
(vinte e cinco milhões, duzentos e vinte e cinco mil e seiscentos reais), subscritas por Equipav 
Rodovias Participações e Administração S.A., e integralizadas em conformidade com o anexo 
boletim de subscrição apresentado à Companhia; Do total dos preços de emissão indicados 
acima: (a) R$ 50.350.500,00 (cinquenta milhões, trezentos e cinquenta mil e quinhentos 
reais) serão destinados ao aumento do capital social da Companhia, o qual será aumentado 
dos atuais R$ 73.163.500,00 (setenta e três milhões, cento e sessenta e três mil e quinhen-
tos reais) para R$ 123.514.000,00 (cento e vinte e três milhões e quinhentos e catorze